

貸借対照表

NPO法人 CRMS市民放射能測定所 福島
全事業所

[税込] (単位:円)
平成26年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		預り金	△ 215
現金	107,032	流動負債計	△ 215
小口現金	30,000	負債の部合計	△ 215
普通預金	10,932,984	正味財産の部	
現金・預金計	11,070,016	【正味財産】	
流動資産合計	11,070,016	前期繰越正味財産額	0
【固定資産】		当期正味財産増減額	3,475,498
(有形固定資産)		正味財産計	3,475,498
建物附属設備	1,337,090	正味財産	15,171,709
器具備品	5,879,886	正味財産の部合計	18,647,207
有形固定資産計	7,216,976		
(投資その他の資産)			
敷金	360,000		
投資その他の資産計	360,000		
固定資産合計	7,576,976		
資産の部合計	18,646,992	負債・正味財産の部合計	18,646,992

事業別 活動計算書 第2期

NPO法人 CRMS市民放射能測定所 福島

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

勘定科目名称	全事業				放射能測定 (非営利) 無料WBC				収益事業				
	特定非営利事業	健康相談会 講演会	みんなの データサイト	基礎整備 プログラム事業 (DTP講習)	特定非営利 活動に係る 管理事業	食品・水測定	WBC測定 WBC校正	書籍販売 物品販売 レンタル					
【経常収益】													
【受取会費】	112,000	28,000	0	0	28,000	0	0	0					
正会員受取会費	59,600	14,900	0	0	14,900	0	0	0					
賛助会員受取会費	3,450,427	885,860	683,885	0	273,545	341,943	239,362	0					
【受取寄付金】	13,760,720	1,575,000	8,789,000	71,720	1,125,000	450,000	450,000	0					
受取寄付金	52,000	0	0	0	52,000	0	0	0					
受取助成金	176,150	0	0	0	176,150	176,150	0	0					
【事業収益】	460,500	0	0	0	460,500	460,500	0	0					
その他事業収益	243,892	0	0	0	243,892	243,892	0	243,892					
食品測定収入	94,485	0	0	0	94,485	94,485	0	94,485					
書籍販売収入	29,900	0	0	0	29,900	29,900	0	29,900					
物品販売収入	1,043,200	0	0	0	1,043,200	1,043,200	0	0					
レンタル収入	3,000	0	0	0	3,000	3,000	0	3,000					
ゲルマニウム収入	842,898	0	0	0	842,898	842,898	0	0					
DVD販売収入	1,602	0	0	0	1,602	0	0	0					
WBC校正収入	13,357	0	0	0	13,357	0	0	0					
【その他収益】	20,343,731	2,503,760	9,472,885	71,720	1,508,404	1,561,293	1,992,760	371,277					
受取利息	1,602	0	0	0	1,602	0	0	0					
雑収益	13,357	0	0	0	13,357	0	0	0					
経常収益計	20,343,731	2,503,760	9,472,885	71,720	1,508,404	1,561,293	1,992,760	371,277					
【経常費用】													
【事業費】	6,385,550	657,969	2,142,040	0	473,307	473,355	1,166,725	146,745					
給料手当(事業)	278,000	26,000	252,000	0	26,000	0	0	0					
外注費	330,000	49,500	33,000	0	66,000	33,000	66,000	0					
通勤費(事業)	225,165	0	0	0	0	0	0	225,165					
【その他経費】	1,449,920	60,000	1,397,420	60,000	0	0	26,250	0					
仕入	120,000	0	0	0	0	0	0	0					
業務委託費	512,258	161,275	9,170	0	339,783	0	0	0					
講師謝金	286,399	188,437	15,330	35,000	47,632	0	0	0					
【管理費】	2,175,378	996,751	798,314	69,430	46,741	46,089	125,875	0					
印刷製本費	20,060	6,018	440	0	2,006	3,009	3,009	0					
会議費	190,963	35,933	1,000	0	39,754	18,430	35,823	0					
旅費交通費	63,097	6,298	3,360	0	3,360	19,989	17,558	0					
車両燃料費	517,904	37,876	342,354	0	18,928	16,912	40,503	0					
通信費	276,974	41,119	10,281	0	20,546	30,838	84,205	0					
荷造・運賃	43,050	12,916	4,302	0	4,302	6,458	6,458	0					
備品・消耗品費	300,218	45,032	15,011	0	30,021	45,032	45,032	0					
業務消耗品費	1,701,625	255,244	170,163	0	255,241	170,163	370,951	54,456					
修繕費	17,215	10,000	0	0	0	3,608	3,607	0					
水道光熱費	39,338	4,620	0	0	34,718	0	0	0					
地代家賃	3,760	0	0	0	0	0	0	0					
広告宣伝費	1,753,959	1,222	0	0	2,442	831,043	43,738	976					
接待交際費	5,870	1,174	0	0	586	1,762	881	0					
新聞図書費	136,300	4,830	9,390	0	24,150	31,830	58,830	9,000					
減価償却費	33,230	5,916	0	0	2,158	2,932	2,932	1,670					
保険料	16,868,233	2,608,130	5,195,913	164,430	1,411,675	1,733,569	2,098,377	452,245					
租税公課	3,475,498	104,370	4,276,972	92,710	96,729	172,276	105,617	80,968					
支払手数料	3,334,359	342,262	4,276,972	92,710	96,729	172,276	105,617	80,968					
経常費用計	16,868,233	3,203,894	4,276,972	164,430	1,411,675	1,733,569	2,098,377	452,245					
【収支差額】	3,475,498	342,262	4,276,972	92,710	96,729	172,276	105,617	80,968					